
 

SMLOUVA O DÍLO č. 1 
 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku 

ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi smluvními stranami: 

 

 

 

Zhotovitel: jméno: SINCLAIR Global Group s.r.o. 

  sídlo: Purkyňova 2740/45 Královo Pole, 612 00 Brno 

zapsaná v OR: KS v Brně, oddíl C, vložka 788 

                       zastoupen: Ing. Stanislav Jobánek, jednatel 

  IČO: 15528383 

  DIČ: CZ15528383 

  bank.spojení: Komerční banka a.s., nám. Svobody 21, 631 31 Brno 

  č.účtu: 519844621/0100  

                        telefon (mobil) :+420 604 299 318 

  e-mail: zalesak@sinclair.cz 

                         

 

 

 

Objednatel : Tyršova základní škola, Brno, Kuldova 38 

sídlo: Kuldova 734/38, 615 00 Brno 

zastoupen: Mgr. Michaela Jedličková, ředitelka školy                   

IČO: 48511111 

telefon (mobil) :+420 775 771 613 

e-mail: mjedlickova@zskuldova.cz 

 

 
 

 

 

takto: 

 

I. Předmět díla: Výměna osvětlení v prostorách Tyršovy ZŠ, Brno, Kuldova 38. 

 

II. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje  v termínu do 30.7.2021 (nebo dle dohody 

s objednatelem) provést objednané dílo a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho 

provedení. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu zadání jasné a nepožaduje další 

upřesnění ani doplnění. Zhotovitel je oprávněn zhotovit dílo i před sjednaným termínem, 

objednatel však není povinen jej předčasně převzít. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět dle 

této smlouvy bude součástí vyššího dodavatelského celku. 

III. Cena díla se stanoví dohodou stran a činí  461 885 Kč bez DPH (slovy: čtyři sta šedesát jedna 

tisíc osm set osmdesát pět korun českých). K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty 

v aktuálně platné výši. Cena díla je úplná a nepřekročitelná, s výjimkou změny písemným 

dodatkem. Pokud se ukáže nutnost dodání dodatečných materiálů, prací nebo služeb pro 



dosažení kompletnosti, provozuschopnosti, požadovaných parametrů Díla a  zajištění jeho 

plynulého, spolehlivého a bezpečného provozu v souladu s touto Smlouvou a účelem jeho 

použití, potom Zhotovitel dodá nebo provede dodatečné dodání materiálů, prací nebo služeb, 

přestože nejsou výslovně uvedeny v této Smlouvě, a to na své vlastní náklady. 

IV. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2599 a násl. občanského zákoníku dohodly, že 

zhotovované dílo je od počátku majetkem objednatele, a to i když je zhotovováno u zhotovitele. 

Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla od zhotovitele. 

 

V. Dílo se považuje za řádně provedené v  okamžiku, kdy je dokončeno a předáno objednateli 

(včetně všech případných atestů a podobných listin) a je objednatelem podepsán předávací 

protokol s vyznačením, že dílo nemá vady. Tím nejsou dotčena práva z vadného plnění podle 

ustanovení § 2615 a násl. občanského zákoníku. Zhotovitel poskytuje objednateli v souladu 

s ustanovením § 2619 občanského zákoníku záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet 

ode dne řádného dokončení a předání díla. 

 

VI. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla na základě faktury – daňového dokladu - zhotovitele, 

který je oprávněn ji vystavit po řádném provedení díla – vzájemném podepsání předávacího 

protokolu (čl. V. této smlouvy).  Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti (zejména podle zákona 

o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. v platném znění) a číslo této smlouvy, jinak je objednatel 

oprávněn vrátit ji zhotoviteli.  Stejné právo má objednatel tehdy, není-li k faktuře přiložen 

oboustranně podepsaný předávací protokol. Fakturovaná částka je splatná do 30 dnů ode dne 

doručení faktury objednateli. 

 

VII. V případě prodlení zhotovitele s dodržením termínu provedení díla uhradí tento objednateli 

smluvní pokutu ve výši  0,1% z ceny díla za každý den prodlení. Pokud bude prodlení delší než 6 

týdnů, vzniká objednateli právo od této smlouvy jednostranně odstoupit. Zaplacením smluvní 

pokuty nezaniká právo objednatele na náhradu škody. 

 

VIII. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět této smlouvy bude součástí většího dodavatelského 

celku, pročež požadavky na řádnost a včasnost dodání díla jsou nepřekročitelné.  

 

IX. Změny a rušení této smlouvy lze v souladu s ustanovení § 1758 občanského zákoníku provádět 

pouze písemnou formou. 

 

X. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

 

Přílohy: 

                        - cenová nabídka  

 

V Brně dne: 15.6.2021 

 

 

…………………………….                  …………………………….. 

Ing. Stanislav Jobánek, jednatel Mgr. Michaela Jedličková, 

 ředitelka školy                

                                                     

    


